
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Câmara Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Quarta-Feira, 04 de Fevereiro de 2015 - Ano 31 - Nº 1917 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br



Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 04 de Fevereiro de 2015 - Ed. Nº 1917 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

DECRETO Nº 06, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2015.

Declara de utilidade pública, para fins de desapropriação, o imóvel
abaixo discriminado.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 99, inciso I,
letra “e”, da Lei Orgânica Municipal, e com fundamento no Decreto-Lei n.º
3.365 de 21 de Junho de 1941, alterado pela Lei nº 2.786, de 21 de maio de
1956, Lei nº 4.686, de 21 de junho de 1965, Decreto-Lei nº 856, de 11.09.1969,
Lei nº 6.071, de 03.07.1974,  Lei nº 6.306, de 15.12.1975, Lei nº 6.602, de
07.12.1978, Lei nº 9.785, de 29.01.1999, MP nº 2.183-56, de 24.08.2001,  e o
que consta no Processo de Desapropriação n.º 01/2014, DECRETA:

ART. 1º – Fica declarada de utilidade pública, para fins de desapro-
priação, 01 (uma) área de 3.300 m² ou 0,33, oriunda da matrícula nº 18.578,
do CRI de Coxim/MS, parte da propriedade denominada “Chácara Capão
Seco”, situada à margem esquerda da Rodovia BR 359, sentido Alcinópolis
a Coxim, a aproximadamente 1.800,00 metros da Rua Luzia Rezende Silva,
perímetro urbano, com as seguintes localizações e confrontações:

CONFRONTAÇÕES: Ao Norte: Rodovia BR 359; Ao Sul: Antônio Mar-
ques Filho; Ao Leste: Antônio Marques Filho; Ao Oeste: Antônio Marques
Filho. PERÍMETRO: Partindo do M-01, cravado a 18,40 m. do eixo da Ro-
dovia BR359, com coordenada E-211.251,245 N-7.970.467,403, segue
divisando com a Rodovia BR359, com Azimute de 65º04’04’’ e Dist de 55,00
m. até o M-02; Do M-02 ao M-01, segue divisando com Antônio Marques
Filho, com as seguintes coordenadas, azimutes e distâncias: M-02 Coord.
E-211.301.119 N-7.970.490,588 Az. 152º45’10 e dist. 60,05 m., até o M-03;
M-03 coord. E-211.328,612 N-7.970.437,202 Az. 245º04’04’’e dist. de 55,00
m. até o M-04; M-04 coord. E-211.278,738 N-7.970.414,017 Az. 332º45’10’’
Dist. de 60,05 m. até o M-01, início deste perímetro.

ART. 2º – A declaração de utilidade pública objetiva a desapropriação
do imóvel referido no artigo anterior, para o fim de acompanhamento e
monitoramento do Plano de Recuperação de Área Degradada por Disposi-
ção de Resíduos Sólidos.

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Alcinópolis/MS, 03 de fevereiro de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

RESULTADO DO PREGÃO Nº. 010/2015.

EMPRESA VENCEDORA: NAÇÃO CONCESSIONÁRIA DE VEÍCULOS LTDA.

OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo novo (Zero KM), tipo “utilitário” para transporte es-
colar, de fabricação nacional, ano e modelo 2015, com no mínimo 07 (sete) lugares, motor no
mínimo 1,4 CC de no mínimo 4 cilindros, no mínimo 85 CV, com ar condicionado, direção hi-
dráulica e freios abs, em atendimento ao Convênio nº 23349 de 04/06/2014 celebrado entre o
Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria de Estado de Educação e o Município
de Alcinópolis – MS.

VALOR: R$ 67.200,00 (Sessenta e sete mil e duzentos reais). Adjudico e homologo.

(a.) Ildomar Carneiro Fernandes – Prefeito Municipal de Alcinópolis – MS

ALCINÓPOLIS – MS, 03 de Fevereiro 2015.

(a.) ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES - PCL



Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 04 de Fevereiro de 2015 - Ed. Nº 1917 - costaricaurgente@terra.com.br

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2014

Processo Licitatório nº 94/2013 – Tomada de Preços nº 15/2013

PARTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS e J.R.A PROPAGANDA
E MARKETING LTDA

OBJETO: “A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DA VIGÊNCIA do Contrato
Original, com continuidade da Execução de seu objeto, por mais 12 (doze)
meses, com início em 31 de janeiro de 2015 e término para 31 de janeiro
de 2016.”

Fundamento Legal: Atender o disposto no artigo 57, II, da Lei Federal
nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas posteriormente, e
ainda corresponde ao previsto no mencionado contrato, para a obtenção
de preços e condições mais vantajosas para a administração.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato origi-
nal.

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 27.01.2015.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e J.R.A PROPAGANDA
E MARKETING LTDA

Alcinópolis – MS, 27 de janeiro de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 06/2015

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATADA: SUELI GOMES DA SILVA

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Assis-
tência Social, no Centro de Atendimento da Criança e do Adolescente
“Américo Leite Pereira” como facilitador (a) de oficina de Dança e Brinque-
doteca, com uma carga horária de 20 (vinte) horas semanais, conforme
Edital de Processo Seletivo nº 02/2014 de 11 de dezembro de 2014, no
período de 03 de fevereiro de 2015 e término em 18 de dezembro de 2015.

Prazo de Vigência: 03/02/2015 a 18/12/2015.

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, e aos demais dispositivos
constitucionais pertinentes.

Valor estimado: R$ 1.272,86 (um mil, duzentos e setenta e dois reais
e oitenta e seis centavos), mensais.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.243.2602-2.037 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENDIMENTO DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
3.1.90.04-10000 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Alcinópolis – MS, 03 de fevereiro de 2.015.

(a.) NARA SIMONE SILVA CARNEIRO
Secretária Municipal de Assistência Social
                         Gestora do FMAS

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 07/2015

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATADA: ROBERTO ALVES DA SILVA

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Assis-
tência Social, no Centro de Atendimento da Criança e do Adolescente

 “Américo Leite Pereira” como facilitador (a) de oficina de Artes, com uma
carga horária de 20 (vinte) horas semanais, conforme Edital de Processo
Seletivo nº 02/2014 de 11 de dezembro de 2014, no período de 03 de feverei-
ro de 2015 e término em 18 de dezembro de 2015.

Prazo de Vigência: 03/02/2015 a 18/12/2015.

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, e aos demais dispositivos
constitucionais pertinentes.

Valor estimado: R$ 1.272,86 (um mil, duzentos e setenta e dois reais
e oitenta e seis centavos), mensais.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.243.2602-2.037 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENDIMENTO DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
3.1.90.04-10000 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Alcinópolis – MS, 03 de fevereiro de 2.015.

(a.) NARA SIMONE SILVA CARNEIRO
Secretária Municipal de Assistência Social
                          Gestora do FMAS

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 08/2015

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATADA: ROSEMEIRE APARECIDA CINCONELO CANUTO

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Assis-
tência Social, no Centro de Atendimento da Criança e do Adolescente
“Américo Leite Pereira” como facilitador (a) de oficina de Música, com
uma carga horária de 20 (vinte) horas semanais, conforme Edital de Proces-
so Seletivo nº 02/2014 de 11 de dezembro de 2014, no período de 03 de
fevereiro de 2015 e término em 18 de dezembro de 2015.

Prazo de Vigência: 03/02/2015 a 18/12/2015.

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, e aos demais dispositivos
constitucionais pertinentes.

Valor estimado: R$ 1.272,86 (um mil, duzentos e setenta e dois reais
e oitenta e seis centavos), mensais.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.243.2602-2.037 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENDIMENTO DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
3.1.90.04-10000 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Alcinópolis – MS, 03 de fevereiro de 2.015.

(a.) NARA SIMONE SILVA CARNEIRO
Secretária Municipal de Assistência Social
                        Gestora do FMAS

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 09/2015

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATADA: MARIA NATIVIDADE DA SILVA

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de As-
sistência Social, no Centro de Atendimento da Criança e do Adolescente
“Américo Leite Pereira” como facilitador (a) de oficina de Artes, com uma
carga horária de 20 (vinte) horas semanais, conforme Edital de Processo
Seletivo nº 02/2014 de 11 de dezembro de 2014, no período de 03 de feverei-
ro de 2015 e término em 18 de dezembro de 2015.

Prazo de Vigência: 03/02/2015 a 18/12/2015.

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, e aos demais dispositivos
constitucionais pertinentes.

Valor estimado: R$ 1.272,86 (um mil, duzentos e setenta e dois reais
e oitenta e seis centavos), mensais.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.243.2602-2.037 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENDIMENTO DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
3.1.90.04-10000 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO



Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 04 de Fevereiro de 2015 - Ed. Nº 1917 - costaricaurgente@terra.com.br

Alcinópolis – MS, 03 de fevereiro de 2.015.

(a.) NARA SIMONE SILVA CARNEIRO
Secretária Municipal de Assistência Social
                         Gestora do FMAS

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 10/2015

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATADA: WEVERTON CARNEIRO DE CARVALHO

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de
Assistência Social, no Centro de Atendimento da Criança e do Adolescente
“Américo Leite Pereira” como facilitador (a) de oficina de Natação, com
uma carga horária de 20 (vinte) horas semanais, conforme Edital de
Processo Seletivo nº 02/2014 de 11 de dezembro de 2014, no período de
03 de fevereiro de 2015 e término em 18 de dezembro de 2015.

Prazo de Vigência: 03/02/2015 a 18/12/2015.

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei
Complementar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, e aos demais
dispositivos constitucionais pertinentes.

Valor estimado: R$ 1.272,86 (um mil, duzentos e setenta e dois reais
e oitenta e seis centavos), mensais.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.243.2602-2.037 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENDIMENTO DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
3.1.90.04-10000 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Alcinópolis – MS, 03 de fevereiro de 2.015.

(a.) NARA SIMONE SILVA CARNEIRO
Secretária Municipal de Assistência Social
                          Gestora do FMAS

PORTARIA Nº 012/2015 – DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, o servidor JESUÉ SOCORRO DE SOUZA, do
cargo em comissão de ASSESSOR II, nomeado através da Portaria nº 148/
2011, de 03 de outubro de 2011, lotado na Secretaria Municipal de Viação,
Obras e Serviços Públicos do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal
de Alcinópolis – MS.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 02 de fevereiro de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                                Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 013/2015 – DE 03 DE FEVEREIRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio
de 2011, ADRIANA NUNES DE MORAIS, portadora do RG. nº 1 276 521 SSP
/MS e do CPF. nº 003.708.751-76, para exercer o cargo em comissão de
ASSESSORA II, lotada na Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços
Públicos do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis,
criado pela Lei nº 024/93, de 03 de dezembro de 1993, alterado pela Lei nº
64/96, de 08 de novembro de 1996, exercendo suas funções junto ao Centro
de Atendimento a Criança e do Adolescente “Américo Leite Pereira” –
Secretaria Municipal de Assistência Social

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 03 de fevereiro de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal



Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 04 de Fevereiro de 2015 - Ed. Nº 1917 - costaricaurgente@terra.com.br

RESULTADO DO PREGÃO N° 001/2015.

VENCEDOR: LAVROGIL PEÇAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS

VALOR R$ 114.766,67 (Cento e quatorze Mil Setecentos e sessenta e
seis reais e sessenta e sete centavos)

VENCEDOR: INDUSTRIAL AGRICOLA CHIUMENTO LTDA

VALOR R$ 51.280,00 (Cinquenta e Oito Mil Duzentos e Oitenta Reais)

Objeto: contratação de empresa no ramo pertinente para a aquisição
de patrulha mecanizada, em atendimento ao Contrato de Repasse nº
805704/2014 celebrado entre o Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, Caixa Econômica Federal e o Município de Alcinópolis –
MS.

Adjudico e homologo.

(a.) Ildomar Carneiro Fernandes – Prefeito Municipal de Alcinópolis –
MS

ALCINÓPOLIS – MS, 03 de Fevereiro 2015.

(a.) ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES
                                       PCL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: INDUSTRIAL AGRÍCOLA CHIUMENTO LTDA

Objeto: A aquisição de patrulha mecanizada, em atendimento ao Con-
trato de Repasse nº 805704/2014 celebrado entre o Ministério da Agricul-
tura, Pecuária e Abastecimento, Caixa Econômica Federal e o Município
de Alcinópolis – MS.

Prazo de Vigência: 03/02/15 a 03/05/15.

Valor estimado: R$ 51.280,00 (cinquenta e um mil e duzentos e oitenta
reais).

Dotação Orçamentária:

80 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
80.101 – MANUTENÇÃO DA SECRET DESENV ECONOMICO
20.601.0114-1.035 – AQUISIÇÃO DE PATRULHA MOTORIZADA
4.4.90.52 – 100.000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 - 123.000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 03.02.2015.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e INDUSTRIAL AGRÍCO-
LA CHIUMENTO LTDA.

Alcinópolis – MS, 03 de fevereiro de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: LAVROGIL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Objeto: A aquisição de patrulha mecanizada, em atendimento ao Con-
trato de Repasse nº 805704/2014 celebrado entre o Ministério da Agricul-
tura, Pecuária e Abastecimento, Caixa Econômica Federal e o Município
de Alcinópolis – MS.

Prazo de Vigência: 03/02/15 a 03/05/15.

Valor estimado: R$ 114.766,67 (cento e quatorze mil setecentos e
sessenta seis reais e sessenta e sete centavos).

Dotação Orçamentária:

80 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
80.101 – MANUTENÇÃO DA SECRET DESENV ECONOMICO
20.601.0114-1.035 – AQUISIÇÃO DE PATRULHA MOTORIZADA
4.4.90.52 – 100.000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 - 123.000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 03.02.2015.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e LAVROGIL COMÉR-
CIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Alcinópolis – MS, 03 de fevereiro de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal



RESULTADO DO PREGÃO N° 003/2015.

VENCEDOR: DECOM – COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODU-
TOS ODONTOLOGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES – ME

VALOR R$ 44.500,00 (quarenta e quatro mil e quinhentos reais)

VENCEDOR: BRIATO COMÉRCIO MEDICO HOSPITALAR E SERVIÇOS
EIRELLE – ME

VALOR R$ 69.700,00 (sessenta e nove mil e setecentos reais)

Objeto: aquisição de equipamentos e material permanente hospitalar
em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde Pública.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
        Prefeito Municipal de Alcinópolis – MS

ALCINÓPOLIS – MS, 03 de Fevereiro 2015.

(a.) ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES
                                      PCL

AVISO DE LICITAÇÃO

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 04 de Fevereiro de 2015 - Ed. Nº 1917 - costaricaurgente@terra.com.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2015.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2015.

EDITAL Nº 004/2015

DATA: 03/02/2015.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por intermédio do seu PREGOEIRO, o senhor, LEONAN MIRANDA
DA SILVA, designado pela Portaria Municipal n° 002/2014 de 06 de Janeiro
de 2014, TORNA PÚBLICO, que no dia 19/02/2015, às 08h00 (Oito), na PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria Barbo-
sa Carneiro, Nº.633, Centro, que realizará processo licitatório na modalida-
de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO”, para a aquisição
parcelada de refeições tipo “marmitex” e “self service” em atendimento
as requisições das Secretarias Municipais, que será regido pela Lei Federal
Nº.10.520/2002, Lei Complementar Federal Nº.123/06, Decreto Municipal
Nº.080/2011, e pelo disposto na Lei Federal Nº.8.666/93, suas alterações e
demais especificações e condições constantes neste ato convocatório.

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Ane-
xos poderão ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço
supracitado, e em havendo interesse, poderá ser obtida, mediante o ressar-
cimento da taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais), referente aos custos de re-
produção gráfica e/ou tecnologia da informação. As informações inerentes
a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no DEPARTA-
MENTO DE LICITAÇÕES, localizado no endereço acima, pelo telefone/fax
Nº. (67) 3260-1127, em dias úteis nos horários de 07:00 às 11:00 e das
13:00 às 17:00 horas.

Alcinópolis – MS, 04 de Fevereiro de 2015.

(a.) LEONAN MIRANDA DA SILVA
                          PREGOEIRO


